АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК МАДАУН» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24 » апреля 2012г. N 6
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЕЗАВАРИЙНОМУ ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД В 2012 ГОДУ.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления главы Тенькинского района от 12 апреля 2012 года № 110-па «О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску половодья и паводков на территории  муниципального образования Тенькинский район Магаданской области  в 2012 году», в связи с предстоящим процессом весеннего половодья и летних паводков, с целью обеспечения защиты населения и территорий, объектов соцкультбыта, администрация муниципального образования «поселок Мадаун»

п о с т а н о в л я е т:

1. Председателю комиссии по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий при администрации муниципального образования «поселок Мадаун» Запорожцевой О.А. в срок до 29 апреля 2012 года провести заседание комиссии.

2. Утвердить мероприятия по защите жилого фонда и объектов соцкультбыта, находящихся на территории муниципального образования «поселок Мадаун», попадающих в зону возможного подтопления или затопления.

3. и.о. директора МУП «Тенькатеплосеть» П.И.Наумцу

- обеспечить электро, -тепло-водоснабжение домов и объектов экономики, попавших в зону подтопления или затопления;

- создать аварийные запасы угля, дизтоплива на период прохождения паводковых вод.

4. директору ОАО «Магаданская  Дорожная Компания» Д.Ю.Яркову

- предусмотреть выделение автотранспорта и рабочих для эвакуации населения из зон возможного подтопления или затопления, а также для ликвидации последствий паводка.

5. Начальнику линейно-технического цеха №5 Магаданского филиала ОАО «Ростелеком» Михнюк Е.А. обеспечить устойчивую бесперебойную связь с районным центром.

6. Фельдшеру ФАП Моисеевой Т.В. создать запас необходимых медикаментов, гигиенических средств и обеспечить бесперебойную работу медпункта в период прохождения паводковых вод.

7. Директору МОУ «НОШ в п. Мадаун» Л.Г.Лысенко предусмотреть выделение и оборудование помещения, необходимого на случай размещения эвакуированного из зон затопления населения.

8. Предпринимателям, организующим торговлю на территории муниципального образования «поселок Мадаун» (Киреевой Ю., Ковальчук И.) создать запас необходимых продуктов питания, питьевой воды,  спичек, свеч, моющих средств на период прохождения паводковых вод.

9. Заместителю директора МУК МЦКС в п.Мадаун Гришиной И.А.,  организовать доведение информации о прохождении половодья до населения.

10.  Председателю комиссии по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий при администрации муниципального образования «поселок Мадаун» Запорожцевой О.А. установить на период прохождения паводковых вод круглосуточное дежурство членов комиссии. О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно сообщать по телефонам: (01) – ПЧС по Тенькинскому району, (02) – в дежурную часть отделения полиции межмуниципального отдела МВД России «Хасынский» и в отдел по делам ГО и ЧС  администрации Тенькинского района (2-21-19)
          11. Постановление главы администрации муниципального образования «поселок Мадаун» №2 от 14 апреля 2011 года «О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2011 году» считать утратившим силу
        12. Настоящее постановление обнародовать.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

         «поселок Мадаун»

                     М.В.Чаброва